

Reisen til julestemningen

SØRUMSAND: Urskog-Hølandsbanen, populært kalt Tertittent, har startet den tradisjonelle julekjøringen.

Snøen har lagt seg, luften er krisp og kald, og sola titter frem, i hvert fall for en liten stund.

En sky av damp stiger opp over jordene mellom Sorumsand og Fossum. Lokomotivet Høland lar oss høre at hun nærmer seg, og ruller etter hvert ut av røyken.

Populært arrangement

Forrige søndag kunne spente og juleglade små og store stige om bord i toget på Tertittentens første avgang denne julaften.

Inne i de historiske vognene varmes frosne fingertupper og føtter rundt vedovnene. Samtidig stikker nysgjerrige hoder ut av dørene og fra plattformene, mens toget snikler seg gjennom det snødekte land-

skapet. Julekjøringen er svært populært, og folk reiser fra nær og fjern for å bli med på togtur.

- Dette har vokst til å bli en av de største førjulsbegivenhetene i regionen. Enkelte kjører i to-tre timer bare for å få en tur med oss, sier Trafikk- og stedsansvarlig Are Eeg hos Tertittent.

En reise i tid

Selve togstrekningen er kun fire kilometer, og turen tar én time. Likevel føler du at du har reist hundre år tilbake i tid.

- Dette er vanskelig å beskrive uten at det høres ut som reklameskryt, men tilbakemeldingene er at både store og små får en helt spesiell opplevelse, sier en stolt Eeg.

Med 100 år gamle lokomotiv og vogner, damp, lyder og lukter, reiser man tilbake i tid med en gang toget ruller av gårde.

Ingen kø

Nytt av året er at reisende har kunnet forhåndsbooke billetter på nett. 450 billetter var re-

vet bort allerede det første døgnet.

- I fjor kjente vi på det å ha et billettsystem som ikke var fornyet på 50 år. Vi var ikke forbedret på den mengden folk som møtte opp. Årets nettsalg, samt at salget i luka først åpner én time før avgangene, gjorde at vi unngikk lange køer og skuffede oppmøtte forrige søndag, sier Eeg.

Kjører hele førjulstiden

Etter fire fulle togavganger, barn med hendene langt ned i nisseposene og roser i kinna fra tur med hest og slede, kunne Eeg si seg fornøyd med julaftenes første kjøredag:

- For en dag! Dette gikk over all forventning. Nå håper vi værgudene er med oss slik at de neste fem kjøredagene blir like flotte!, avslutter han både glad og håpefull.

Les mer om julekjøringen på mia.no/tertittent eller på Facebook.

Innsendt artikkel på skrivebrommet i rb.no/kultur.



8 TING Å GJØRE I HELGA

FORVENTNING: Små, spente passasjerer på vei inn i Tertittent og til en reise mot julestemningen. Foto: MIA - Museene i Akershus